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Preisliste Gasttagungen 2024  

 

Tagungspauschale mit Übernachtung (pro Person) 
 

 Übernachtung  inkl. Vollpension (im Zweibettzimmer) € 104,00 
 Einzelzimmerzuschlag pro Nacht € 15,00 
 

Die Tagungspauschale umfasst die Übernachtung in einem Zimmer mit Dusche/ WC, 4 Mahlzeiten,  
Nutzung des erforderlichen Seminarraumes mit Standardausstattung:  
Alle Seminarräume verfügen über Beamer, Internetzugang, Flipchart und Stellwand. 

 

Tagesveranstaltung ohne Übernachtung bzw. Miete für weitere Seminarräume 
 

 Tagungsraum,  1 Tag je nach Größe (25-100qm), pro Raum von € 144,00 bis € 310,00 

 jeweils inkl. Standardausstattung 
 

Extraleistungen pro Person 
 

 Frühstücksbüffet  € 11,00 
 Seminarfrühstück Standard: 2 halbe belegte Brötchen / Obstkorb mit Kaffee/Tee        € 10,00 
 Seminarfrühstück Plus: 3 halbe belegte Brötchen / Obstkorb / Joghurt mit Kaffee/Tee € 14,00 
 Tasse Kaffee/Tee  €   1,70  

 Frisches Obst, pro Person €   2,00 
 ½ belegtes Brötchen oder Schnittchen (Körnerbrötchen: + € 0,30) €   2,00 
 Süßes und herzhaftes Fingerfood (z.B. Mini-Muffins, Blätterteiggebäck o.ä.), pro Person  €   2,70    
 Mittagessen   € 19,00 
 Nachmittagskaffee mit Kuchen  € 55,00 
 Abendessen    € 14,00 

  
Medien 
 

Kostenlos verfügbar für Ihre Seminararbeit sind (in begrenzter Anzahl): 
 

 Beamer (Sie können Geräte via HDMI oder Apple-TV verbinden) 
 Videokamera / DVD-Player / Stereoanlage, auch tragbare Geräte 
 Mikrofonanlage 
 1-2 Flipcharts (je nach Raumgröße) 
 1-3 Stellwände (je nach Raumgröße), bespannt mit 1 Bogen  
 Whiteboard und Pinnwand (wandhängend) 
 

Gegen Gebühr stellen wir Ihnen gern zur Verfügung: 
 

 Moderationskoffer mit Komplettausstattung € 16,00   pro Tag 
 Notebook inkl. Office-Software € 11,00   pro Tag 
 iPads (Preis f. Klassensatz auf Anfrage) pro Stück € 11,00   pro Tag 

 Mobile Konferenz-Kamera (für kleinere Gruppen) € 16,00   pro Tag 
 Modulares Videokonferenzsystem (für größere Gruppen) € 54,00   pro Tag 
 Weitere Beamer für Gruppenarbeiten € 11,00   pro Tag 
 Weitere Flipcharts pro Stück  € 07,50   pro Tag 
 Weitere Stellwände pro Stück  € 06,00   pro Tag 

 

Freizeit 
 

 Kegelbahn, pro Stunde € 7,00    
 Saunanutzung (3 Std.) inkl. Saunahandtuch, pro Person € 12,00 
 Billard, Tischkicker, Tischtennis gratis 

 

Alle Preise inkl. der gesetzlichen MwSt.          Stand: 01.01.2024  
Gültigkeit bis zum Erscheinen einer neuen Preisliste. Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.    
[QnW: B4.3.1 Preisliste]     
 Die Akademie Biggesee ist zertifiziert nach Gütesiegelverbund Weiterbildung e.V:  

  


